発信日：令和元年（2019年）10月16日（水）

つくば市記者会 御中

■取材依頼 □周知依頼 □募集告知 □その他

発信元：つくば市保健福祉部障害福祉課

全１枚

国際ソロプチミストつくばから
車両等の寄贈を受けます

つくば市は、国際ソロプチミストつくばから、同団体の認証30周年記念
事業の一環として、車両等の寄贈を受けることとなり、下記のとおり贈呈
式が行われます。

□贈呈式
日 時 令和元年（2019年）10月18日（金）16:00～
場 所 オークラフロンティアホテルつくば アネックス正面玄関

（つくば市吾妻1-1364-1）
出席者 国際ソロプチミストつくば 会長 関 実枝子氏 ほか会員一同様

つくば市長 五十嵐 立青
内 容 記念品贈呈

記念撮影

□寄贈品
①車両（ホンダフィット） １台
市障害福祉事業で使用

②筆談ボード（かきポンくん） 100個
聴覚に障害のある方、高齢者の方等が筆談する際に使用

③しだれ桜 １本
市内の公園に植栽予定

【参考】
国際ソロプチミスト
約130ヶ国に3,000のクラブ、80,000人の会員を有する女性の世界的な奉仕団体。
国際親善と理解活動等を通じて、女性の地位向上、高い倫理基準、万人の人権、平等、開

発、平和を求めて努力することを目的としています。

国際ソロプチミストつくば
会長 関 実枝子氏 会員21名